АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022		                                                                 №113
с.Палецкое

[bookmark: _GoBack]Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

            В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», Уставом Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области , администрация Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области (Прилагаются).
         2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Палецкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области                              В.И.Калач

Михайлец Светлана Николаевна
45-115

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением
 администрации
 Палецкого сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
 от 28.12.2022 №113

Квалификационные требования к муниципальным служащим администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области

1.Общие положения

        1.1. Соответствие квалификационным требованиям является необходимым условием для поступления на муниципальную службу, для замещения должностей муниципальной службы в администрации Палецкого сельсовета Новосибирской области. Квалификационные требования являются неотъемлемой частью системы аттестации муниципальных служащих и включаются в их должностные инструкции.
      1.2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы представляют собой требования:
- к уровню профессионального образования с учетом группы должностей муниципальной службы;
- стажу муниципальной службы и (или) государственной службы либо стажу работы по специальности;
- профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.

2. Квалификационные требования для замещения
должностей муниципальной службы ведущей группы

      2.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования: наличие высшего образования.
      2.2. Квалификационные требования к стажу муниципальной и (или) государственной службы либо работы по специальности: без предъявления требований к стажу.
      2.3. Квалификационные требования к профессиональным знаниям: знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации,  законов Новосибирской области, иных нормативных правовых актов Новосибирской области, принимаемых Губернатором Новосибирской области и Правительством Новосибирской области в соответствующей сфере деятельности органов местного самоуправления, а также  иных муниципальных нормативных актов.
    2.4. Квалификационные требования к профессиональным навыкам: владение навыками реализации управленческих решений, квалифицированного планирования работы; осуществление экспертизы проектов правовых актов и документов; владение навыками работы по взаимодействию с органами местного самоуправления, а также организациями и гражданами; владение навыками ведения деловых переговоров, умение использовать современные средства, методы и технологии работы с информацией.

3. Квалификационные требования для замещения
должностей муниципальной службы младшей группы

      3.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования: наличие профессионального образования.
     3.2. Квалификационные требования к стажу работы: без предъявления требований к стажу.
     3.3. Квалификационные требования к профессиональным знаниям: знание Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации,  законов Новосибирской области, Устава Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области и иных муниципальных нормативных актов.
    3.4. Квалификационные требования к профессиональным навыкам: владение навыками оперативного и качественного выполнения поставленных задач, эффективного планирования служебной деятельности, осуществление подготовки проектов правовых актов и документов; владение навыками работы по взаимодействию с органами местного самоуправления, а также организациями и гражданами; владение навыками ведения деловых переговоров, умение использовать современные средства, методы и технологии работы с информацией.